
О проведении семинара-практикума 
 

                     

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 28.09.2017  №          445п  

   
 

 

┌                                        ┐ 

 

 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования на 2017-2018 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 3 октября 2017 года на базе МБУ ДО ДДТ семинар-практикум для 

руководителей образовательных организаций и заместителей руководителей по теме: 

«Проект «Профтренд»: промежуточные итоги и перспективы». 

2. Утвердить программу семинара-практикума (приложение). 

3. Руководителям образовательных организаций командировать заместителей, 

педагогов-организаторов, методистов для участия в семинаре-практикуме.  

4. И.о. директора МБУ ДО ДДТ Е.Б. Плотниковой обеспечить проведение 

семинара-практикума. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Департамента образования В.Г. Мухина. 

 

 

Директор               Н.В. Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список рассылки: 

подведомственные ОбОО 

ДДТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

_______________________В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

 

_______________________С.А.Михайлова-Листрем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 к приказу Департамента образования 

 от 28.09.2017 №   445п 

 

 

 

 

ПРОГРАММА СЕМИНАРА-ПРАКТИКУМА 

«Проект «Профтренд». Промежуточные итоги и перспективы развития  

в 2017-2018  учебном году» 

Место проведения: МБУ ДО ДДТ, пр. Ленина, 28. 

Дата проведения: 03.10.2017, 15.00. 

Участники: руководители ОО, заместители руководителей, методисты, педагоги–

организаторы, специалисты Департамента образования. 

 

14.50-15.00  Регистрация участников. 

15.00-15.20  «Профтренд. Промежуточные итоги: проблемы и достижения». 

Михайлова –Листрем С.А., методист МБУ ДО ДДТ, куратор проекта «Профтренд» 

Маркова С. В., учитель английского языка МБОУ Школы №11 

 

15.20-15.25  «Особенности взаимодействия РФЯЦ ВНИИЭФ с образовательными 

организациями в рамках проекта «Профтренд»». 

Покровская А.С., ведущий специалист по развитию персонала ФГУП РФЯЦ ВНИИЭФ 

 

15.25-15.30 «Саровский политехнический техникум: потенциальная площадка по 

организации профессиональных проб». 

Чиклунова Н.П., заместитель директора ГБПО СПТ им.Б.Г.Музрукова 

 

15.30-15.35 «Дистанционные курсы повышения квалификации «Профориентация в 

современной школе». Организационно-методический аспект». 

Козлова А.И., заместитель директора МБУ ДО ДДТ 

 

15.35-16.20   Практикум «Разработка содержания профориентационных событий в рамках 

реализации проекта «Профтренд» в 2017-2018 учебном году». Работа в группах. 

 

Кураторы групп: Веселова Т.А., Козлова А.И., Михайлова-Листрем С.А. 

 

16.20-16.30  Подведение итогов, ответы на вопросы. 

 

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


